中国气象局办公室关于公布2023年度

中国气象局高价值气象数据产品的通知

各省（区、市）气象局，各直属单位：

按照《气象数据产品业务准入和退出管理办法》（气办发〔2022〕25号），现将2023年度通过中国气象局业务准入的“中国近海锚碇浮标数据集V1.0”等10个高价值气象数据产品予以公布。具体如下：

⒈中国近海锚碇浮标数据集V1.0

研制单位：国家气象信息中心

主要研制者：张冬斌  曹丽娟  张志强

⒉全球海冰密集度多源融合实况分析产品V1.0

研制单位：国家气象信息中心

主要研制者：廖志宏  张雷  徐宾  师春香  谷军霞

⒊中国区域积雪多源融合实况分析产品V1.0

研制单位：国家气象信息中心

主要研制者：孙帅  师春香  谷军霞  韩帅  江慧

⒋中国区域沙尘、雾和霾多源融合实况分析产品V1.0

研制单位：国家气象信息中心

主要研制者：马亚平  徐文慧  王蕙莹  费烨  张志强

⒌中国区域大气化学多源融合实况分析产品V1.0

研制单位：国家气象信息中心

主要研制者：张涛  梁晓  张志森  马亚平  周自江

⒍渤海海雾多源融合实况分析产品V1.0

研制单位：天津市气象信息中心

主要研制者：郭阳  徐梅  师春香  徐宾  张雷

⒎中国区域露、霜和结冰现象综合判识产品V1.0

研制单位：安徽省气象信息中心

主要研制者：朱华亮  温华洋  华连生  季永华  邱康俊

⒏省级暴雨灾害资源库V1.0

研制单位：湖北省气象信息与技术保障中心

主要研制者：刘雯  潘勐  韩书倩  洪国平  夏羽

⒐云遥系列卫星掩星廓线产品
研制单位：天津云遥宇航科技有限公司

主要研制者：李峰辉  李兴国  王鹏程  黄满义  程艳

⒑天目一号气象探测星座北斗/GNSS遥感数据产品

研制单位：航天天目（重庆）卫星科技有限公司

主要研制者：肖宏  康健  梁军  唐琪  邸国栋

以上产品已基于气象大数据云平台提供，详细信息可登录“国家气象业务内网-高价值气象数据产品管理平台（http://10.1.64.154/hvdata/#/admin）查询。

                                   2023年12月21日

中国气象局办公室文件

气办发〔2023〕65号

中国气象局办公室

         2023年12月21日印发

中国气象局办公室

抄送：各内设机构。

公开属性：主动公开

— 2 —

— 1 —